nendam expensarum propriarum quantitatem ad ultimam usque earum consentionem erogasset, praefudissetque volens itaque hanc eiusdem erga ipsum singularem benevolentiam, aliquo gratitudinis suae symbolo declarare; h̄ys et al̄ys rationabilibus de causis ad id inductus: Totales itaque et integras portiones suas possessionarias, quas videlicet inter bona Jura que Egregy Nicolai Zagiwai possessionaria ad praesens de Jure possideret ipse Franciscus Groza, in Szakul ut pote Morencz, Belien, Mottnoki, Ohaba, Czernota, atque Almaffia sic dictis possessionibus omnino in Comitatu Szeconiensi existentibus et habitas (excepta ea portione, quam nimirum Egregius Gabriel Kun dedisset simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet Terris scilicet arabilibus caltis et incultis, agris pratis pascuis campis foeneticis syluis nemoribus vallibus vineis vinearumque promontoriis, aquis fluuīs piscinis piscaturis, aquarumque decursibus molendinis et eorum locis, generaliter vero quarumlibet utilitatum et pertinentiarum suarum integritatibus, quoquis nominis vocabulo vocitatis ad Easdem de Jure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus sub suis veris metis et antiquis limitibus existentibus, praememorato Sigismundo Fyath ipsiusque haeredibus et posteritatibus utriusque sexus universis In et pro integrorum Mille florenorum hungaricalium bonae Justaeque ac Currentis pecuniae summa Jure Inscriptio, usque videlicet tempus redemptionis, dedisset contulisset impignorassetque irrevocabiliter tenendas possidendas pariter et habendas, eo modo, quod nulli omnino fratrum sororum et consangvineorum suorum, aut aliorum quorumlibet Jus ad easdem portiones, in iamfatis possessionibus Szakul, Morencz, Belien, Mottnoki, Ohaba, Czernota et Almaffia existentibus habitas, praetendentium; non prius, quam deposita dictorum integrorum Mille florenorum hungaricalium summa ab Eodem Sigismundo Fyath, haeredibusque et posteritatibus eiusdem utriusque sexus vniuersis, adimere auferreque possit et valeat. Ita tamen ut praescriptae portiones, non prius nec aliter, nisi post mortem et decessum ipsius fatentis, in praefatum Sigismundum Fyat dictasque suas posteritates Condescendant et deuoluantur possidenda simul cum praerecensis suis utilitatibus et pertinentiis.

tys, Idem vero Franciscus Groza vita sua durante pacifice possidere queat. Prout praesenti sua fassione dedit contulit inpignorauit et inscripsit Coram nobis modo praemisso, harum nostrarum vigore et testimonio Literarum mediante. Datum feria tertia proxima post festum Beati Aegidÿ Abbatis Anno Domini Millesimo Sexcentesimo Trigesimo Nono.

(Eredetije a b. Fiáth család Itárában. Hátán a káptalani pecséttel.)

554.

1639. december 3-án.

Nos Requisitores Literarum et Literalium Instrumentorum in Sacristia sive conservatorio Capituli Ecclesiae Albensis Transiluaniae repositorum, et locatorum ac aliarum quarumlibet Judiciariarum deliberationum legitimorumque mandatorum Illustrissimi Domini Principis, Domini nostri clementissimi Executores, Damus pro memoria per praesentes Quod Generosus Egregy ac Nobiles Sigismundus Fiat de Caransebes Tricesimator loci ejusdem suae Illustrissimae Celsitudinis ab una, ac Blasius Maxai de Nyaradteo et Stephanus Borbely alias Arnolt de Mikesfalua partibus ab altera coram nobis personaliter constituti Idem oneribus et quibuslibet grauaminibus cunctorum filiorum signanter autem Francisci Maxai filiarum fratrum sororum proximorum propinquorum et consanguineorum suorum, quos videlicet praesens scriptum infra tangeret et concerneret tangereue aut concernere in futurum quomodolibet posset negotium super sese assumptis et leuatis, matura primum intra se se deliberatione praehabita sponte ac libere oraculis viuarum vocum suarum propriarum confessi sunt, pariter et retulerunt in hunc modum; Quomodo ipsi certis quibusdam rationabilibus ysque honestis de causis compulsi, potissimum vero ex eo, quod procul a domo residentiae suae situatae esse portio sua possessionaria in possessione Gauasdia in Comitatu Zeoreniensi existente adjacens, eidemque portioni invigilare, Curamque gerere, commode prout deberent, minime possent, Totalem igitur et integrum portionem ipsorum possessionarium in possessione Gauasdia exitentem, et Comitatu praefato adjacentem in et pro florenorum quadringentorum

hungaricalium et quinquaginta summa, praefato Sigismundo
 Fiat ipsiusque haeredibus et posteritatibus utriusque sexus
 Uniuersis, simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinentijs qui-
 buslibet, Terris scilicet Arabilibus cultis, et incultis agris, pratis,
 pascuis, campis, foeneticis, syluis, Nemoribus, montibus, Alpibus,
 veprétibus, dumubus, vallibus, vineis, vinearumque promon-
 thorýs, aquis fluuýs, piscinis, piscaturis, aquarumque decursi-
 bus, molendinis et eorundem locis, Generaliter vero quarum-
 libet utilitatum et pertinentiarum suarum integratibus quo-
 quis nominis vocabulo vocitatis de jure et ab antiquo, ad eandem
 spectantibus, et pertinere debentibus, sub suis veris metis et
 antiquis limitibus existentibus jure perpetuo et irreuocabiliter
 dederunt, vendiderunt et perpetuarunt et ab alienarunt Nullum
 jus, nullamque juris et dominý proprietatem sibi ipsis
 haeredibusque et posteritatibus suis utriusque sexus Universis,
 si quod et quam in praescripta portione sese aut haeredes
 et posteros utriusque sexus Universos habere posse sperarent
 amplius reseruando, sed totum et omne jus suum, omnemque
 juris et dominý proprietatem, in jam prememoratum Sigis-
 mundum Fiat haeredesque et posteritates ipsius utriusque
 sexus universos transferendum et transfundendum pleno jure
 et cum effectu unacum literis et literalibus instrumentis et
 toto? omni eo jure quo ipsi possedissent; Quam superius pre-
 tactam quadringentorum et quinquaginta florenorum hungari-
 calium summam uticoram nobis oraculis uiuarum vocum suarum
 dixerunt Sigismundus Fiat plene ac integre depositus, ipsi vero
 venditores ad sese reperunt, Insuper alia etiam jura sua
 possessionaria in partibus Regni Hungariae existentia toties
 dicto Sigismundo Fiat ipsiusque haeredibus et posteritatibus
 utriusque sexus universis Assumentes nihilominus in sese,
 sepedicti Blasius Maxai ac Stephanus Barbely alias Arnolt,
 ipsorumque haeredes et posteritates utriusque sexus universi, in
 praescriptis bonis et juribus dictum Sigismundum Fiat, ipsius-
 que haeredes contra quosuis legitimos impeditores turbatores
 molestatores, Causidicos et Actores, proprys suis laboribus Curis
 fatigys et expensis, tueri, protegere et defensando conseruare,
 paratos semper fore, prout dederunt, vendiderunt, abalienarunt
 et perpetuarunt coram Nobis personalibus suis astantýs et

certissimis viuarum vocum suarum propriarum oraculis. Harum nostrarum uigore ex testimonio literarum mediante. Datum ipso die Sophoniae Prophetae¹⁾. Anno Domini Millesimo Sexcentesimo Trigesimo Nono.

(Eredetije papiron a b. Fiát család levéltárában. Hátán pecséttel.
Acta Transilvanica fascicul. III. V.)

555.

1640. oktober 10-án.

Illustrissime domine domine nobis semper gratiosissime.

Fidelium ac perpetuorum seruitiorum nostrorum in fauorem Illustrissimae Celsitudinis vestrae perpetuam humillimamque Commendationem Nouerit Illustrissima Celsitudo vestra nos literas eiusdem Restatutorias pariter et Executorias pro parte et in persona Egregy Gregori Tiuadar confectas, et emanatas, nobisque inter alios humilles Illustrissimae Celsitudinis vestrae Seruitores preceptorie sonantes, quas nos cum honore uti decuit recepisse Nimirum quoniam ob contradictorum Inhibitionem Statutionem totalis et integrae portionis possessoriae in possessione Brebul Comitatutque Zeoreniensi existentis habitae Egregium Gregorium Tiuadar de antelata Karansebes ex benigno Illustrissimae Celsitudinis vestrae consensu, simul cum adhibitione totius et omnis Juris regy in eadem portione possessionaria qualitercunque habiti, aut eandem Illustrissimam Celsitudinem vestram ex quibuscunque Causis vys, modis et rationibus concerneret collationem ipsius haeredibus posteritatibus vniuersis perpetuo Juris titulo concernentis, Et quoniam idem Gregorius Tiuadar, modum legitimae Euocationis observans nobiles Gabrielem Kun, Petrum Zirman, Volphangum Buczumas de praefata Karansebes, ac Dominam Saram Gaman Consortem Egregi Nicolai Maczkassi de Karansebes, iuxta continentiam quarundam literarum Illustrissimae Celsitudinis vestrae Introductoriarum pariter et Statutoriarum Euocatoriarum et Certificatoriarum ac Egregi

¹⁾ E nap nincs meg Knauz kortanában. Hazai okleveleinkben ritka keltezés.

Petri Giurma et nostri Nicolai Bukur dedita Karansebes superinde relatoriarum, ad decimum quintum diem, a die huiusmodi Contradictionis illorum computando in Curiam Illustrissimae Celsitudinis vestrae, Celsitudinis vestrae in praesentiam, rationem reddituros efficacem, Euocari fecisset. A quo quidem quindecimo die Causa iam adiudicata, diuersis prorogationum Cautelis in terminum elapsum videlicet primi diei Decembris Anno 1639. ad quem ut puta terminum vniuersae causae Dominorum Nobilium partium regni Hungariae ditioni Illustrissimae Celsitudinis vestrae Transilvaniae annexarum et Incorporatarum ex publica Constitutione Adiudicare, quo iam termino elapso instantे die quinta eiusdem mensis Decembbris, Coram Generoso Praesidente Michaele Tholdalagi de Ercz Consiliario Illustrissimae Celsitudinis vestrae ac in Judicys in persona Illustrissimae Celsitudinis vestrae Praesidente Capitaneoque supremo Sedium Siculicalium Maros et Vduarheli Ittem Prothonotario ac Juratis Sedis Illustrissimae Celsitudinis vestrae Judiciariae Assessoribus pro faciendo Causantibus iudicio moderatiuo. In eadem sede Illustrissimae Celsitudinis vestrae Judiciariae pro tribunali sedentibus Egregius Blasius Maxai de Niaradteo pro praefato Gregorio Tiuadar ut Actore et Donatario Cum procuratorys Illustrissimae Celsitudinis vestrae literis iuxta Continentiam praescriptarum literarum Illustrissimae Celsitudinis vestrae Introducotoriarum, pariter et Statutoriarum superindeque relatoriarum in figura Judicij Illustrissimae Celsitudinis vestrae Comparendo contra et aduersus Gabrielem Kun Petrum Zirman et Volphangum Buczumas ac Dominam Saram Gaman Consortem Nicolai Maczkassi ueluti in Causam attractos et Contradictores uti ex literis Relatorys Petri Giurma et nostri Nicolai Bukur perspicue constat, Judicium et Justitiam pro memorato Actore ab Illustrissima Celsitudine vestra elargiri postulasset Qui in praescripta et termino praefati Contradictoris et Incausam attracti quamuis praefatum procuratorem Actoris congruis diebus legitime expectati ad reddendam de praemissis rationem Illustrissimae Celsitudinis vestrae in praesentiam, uenire uel mittere non curassent, verum sese a facie Juris Justitiaeque penitus absentasset et per hoc mediantibus

alys literis Illustrissimae Celsitudinis vestrae Judiciarys exinde confectis conuinci et aggrauari permittendo in consuetis Judiciorum oneribus supplicans Illustrissimae Celsitudini vestrae idem praefatus procurator Actoris, ex parte Conuictorum Incausam attractorum Illustrissimam Celsitudinem vestram de praemissis Juris aequitatem Justitiaeque Complementum elargiri, Sic autem rite patent ex literis Illustrissimae Celsitudinis vestrae Introductorys, et Statutorys et relatorys Petri Giurma et nostri Nicolai Bukur portionem possessionariam id ipsum Conscriptam literis in possessione B rebul in Comitatu Zeoreniensi existentem habitam una cum praerecensitis cunctis suis vtilitatibus et pertinentys quibuslibet de Jure et ab antiquo ad eandem spectantibus et pertinere debentibus medio dictorum Petri Giurma et nostri Nicolai Bukur, sibi suisque haeredibus et posteritatibus vniuersis, ex benignae Illustrissimae Celsitudinis vestrae collatione et Inscriptione in cumbente possidendam statui fecisse, ac tandem modo praemisso eidem Introductione et Statutione memorati Incausam attracti, coram specificato Petro Giurma et nobis Nicolao Bukur, in tantum in quantum eadem Statutio Juribus praejudicariys videretur contradixisse, ob quam Contradictionem Idem Contradictores iuxta praescriptarum literarum Illustrissimae Celsitudinis vestrae Introductoriarum et Statutoriarum Continentiam, Contra iam fatum Actorem medio dictorum hominum ad decimum quintum diem a die huiusmodi Contradictionis ipsorum exhinc fiendae Computando in Curiam Illustrissimae Celsitudinis vestrae in presentiam rationem praemissae Contradictionis reddituros Euocatos extitisse, ab eoque decimo quinto die Causa Actoris praemissa diuersis prorogationum Cautelis in terminum iam elapsum interueniendo ibus Judiciarys praescripti primi diei Decembris Anni 1639 iam elapsi dilatione attigisse. Eoque Istante Illustrissima Celsitudo vestra, ex parte dicti Gabrielis Kun, ratione Contradictionis sua, per alias literas Illmae Celsitudinis vestrae Adiudicatorias, Attestatorias Communis Inquisitionales aliud fecisse Judicium, reliqui vero Contradictores, uidelicet Petrus Zirman, et Volphangus Buchumas excepto Nicolao Maczkassi qui in eadem Sede Judiciaria elapsi iam termini superuenientes,

Coram III^{ma} Celsitudine vestra personaliter constitutus praemissam Contradictionem nomine dictae Sarae Gaman Coniugis suae factam remisit et relaxauit, reliqui uero duo praefati absentes, propter non uenientiam et non Comparentiam eorum seorsim et sigillatim in tribus marcis grauis ponderis duorum loci in toto uero uiginti quatuor florenos Hungaricales constituendos in duabus III^{mae} Celsitudinis vestrae Judiciarýs, in tertia uero praefati Actores partes scilicet aduersae manibus per nos denouo et persoluendos. Conuicti et aggrauati, ab III^{ma} Celsitudine vestra, ac praefatis Praesidente Magistrisque Prothonotarýs ac Jurium Judiciariae III^{mae} Celsitudinis Uestrae Assessoribus. De quorum Consilio III^{ma} Celsitudo vestra nobis serio et firmiter demandat ut acceptis praesentibus statim simul uel duo nostrum sub oneribus alias in talibus observari solitis praesentibus accedendo ad facies praelibatae portionis possessionariae in possessione Brebul Comitatutaque Zeoreniensi existentis habitae vicinis et commetaneis eiusdem vniuersis inibi legitime Conuocatis, eandem portionem possessionariam simul cum praerecensitis suis vtilitatibus et pertinentýs quibuslibet memorato Actori, suisque haeredibus et posteritatibus vniuersis, Jure sibi ex praemissa benigna collatione et Inscriptione III^{mae} Celsitudinis vestrae titulo perpetuitatis possidendam restitueremus et redideremus. Quibus peractis tandem facies vniuersorum bonorum dictorum Petri Zirman et Volphangi Buczumas In Causam attractorum et Conuictorum Jurium possessionariorum ubiuis in ditione III^{mae} Celsitudinis vestrae, quibusunque Comitatibus existentibus habitorum similiter vicinis et Commetaneis eiusdem vniuersis inibi legitime Conuocatis et praesentibus similiter accedendo, factaque primum eorundem bonorum et Jurium possessionariorum legitima reambulatione et condigna aestimatione, exclusisque portionibus aliorum quorumlibet de rebus, et bonis mobilibus eorundem Conuictorum, si quae repertae fuerint, tot et quantum, quot videlicet et quantum se ad valorem praescriptarum trium marcarum grauis ponderis seorsim et sigillatim in toto viginti quatuor florenos hungaricales facientem se extendere uidebuntur separatim excedendo occuparemus et auferemus, occupataque et ablata in duabus